



ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΙΔΡΥΤΗΣ:
Ευθύμιος Τζάλλας

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ:
Ελευθέριος Τζάλλας
(1960-1983)

8
ΣΕΛΙΔΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΗ

12

ΜΑΙΟΥ 1985
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 15
ΕΤΟΣ 58. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15614

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΜΕ ΛΙΣΤΑ ΚΑΙ
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑ
ΝΤΟΚΟΥΜΕΝΤΟ

ΑΓΑΝΑΚΤΗΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΤΑΡΑΧΗ ΣΤΟΥΣ ΚΟΛΠΟΥΣ

ΤΗΣ Ν.Δ.

• Σχετικά με την υποψηφιότητα του κ. Σκοπούλη, από το Γραφείο Τύπου του ΠΑΣΟΚ έγινε γνωστό ότι η πρόταση της υποψηφιότητας έγινε από την ΕΔΑ προς το Εκτελεστικό Γραφείο του ΠΑΣΟΚ το οποίο και την αποδέχτηκε χωρίς άλλη διερεύνηση εφ' όσον προερχόταν από την ΕΔΑ.



Η φωτογραφία που δημοσιεύθηκε στην εφημερίδα

Ιδιαίτερη αισθησία προκάλεσε στο Νομό μας η αποκλειστική φωτογραφία της εφημερίδας ΑΥΡΙΑΝΗ όπου φαίνεται ο σημερινός αρχηγός της «Ν.Δ.» Κώστας Μητσotάκης να ποζάρει χαμογελαστός ανάμεσα σε δύο άνδρες των γερμανικών Ες-Ες.

Το θέμα συζητήθηκε πάρα πολύ και μπορούμε να πούμε ότι έφερε αναταραχή στους κόλπους της Ν.Δ. στα Γιάννινα.

Χαρακτηριστική ήταν η αντίδραση κορυφαίου παράγοντα της τοπικής ΟΝΝΕΔ στο Δημοκρατικό κατάρτημα, όταν πήρε στα χέρια του την εφημερίδα και είδε την φωτογραφία.

Φανερά εκνευρισμένος και ιδιαίτερα ανήσυχος την πέταξε μονολογώντας «Χαθήκαμε. Πάει το χάσαμε το παιχνίδι».

Πέρα από αυτό όλη η πόλη συζητούσε την αποκάλυψη της «Αυριανής» την οποία χαρακτηρίζαν «βόμβα» και φραγμό στις προσπάθειες του αρχηγού της συντηρητικής παράταξης να δώσει στο κόμμα του τον χαρακτηρισμό «Φιλελεύθερη» προκειμένου να κερδίσει κάποιους ψήφους από τους δημοκρατικούς πολίτες του Κέντρου.

Εν τω μεταξύ η αποκορύφωση της αναταραχής έγινε μέσα στο εκλογικό κέντρο της Ν.Δ. ενώ μερικοί για να απαλύνουν το τεράστιο ηθικό μέρος που δημιουργείται από την αποκάλυψη προσπάθησαν να δικαιολογήσουν τα αδικαιολόγητα λεγοντας ότι πρόκειται για φωτομοντάζ.

Κάτι τέτοιο όμως αποκλείεται γιατί η φωτογραφία είναι καθαρή. Επίσης είναι τόσο πολύ μεγενθυμένη που οποιαδήποτε προσπάθεια «φωτομοντάζ» θα φαινόταν καθαρά.

ΚΟΝΙΤΣΑ (του ανταποκριτή μας) εν τω μεταξύ όπως μας πληροφορήσαν από την Κόνιτσα στην πολύ κυκλοφορούσε ...μόνη η «Αυριανή» ενώ κι εκεί ήταν το κυρίαρχο πολιτικό γεγονός της ημέρας. Τα πεπραγμένα εναντίον των δεξιών ψηφοφόρων έδιναν και έπαιρναν ενώ η απάντηση από με-

ρήτά τους ήταν η ...σιωπή.

Πολύς προβληματισμός στα πρόσωπά τους και η ανησυχία ήταν έκδηλη.

Τι θα σιγάνει λοιπόν για τους αναποφάσιτους ψηφοφόρους αυτή η φωτογραφία; Δεν μπορεί κανείς να απαντήσει με βεβαιότητα αλλά σίγουρα λίγοι θα είναι εκείνοι που θα ακολουθήσουν έναν ηγέτη που φωτογραφίζεται χαμογελαστός με άνδρες του πιο αιχρού πολεμικού σώματος της ιστορίας. Τα Ες-Ες.

Ο ΤΟΠΙΚΟΣ ΤΥΠΟΣ

Εν τω μεταξύ οι αντιδράσεις των τοπικών δεξιών εφημερίδων πάνω στο θέμα αυτό ήταν συγχευμένες.

Με δημοσιεύματά τους ισχυρίζονται ότι η φωτογραφία αποτελεί συκοφαντία και τονίζουν ότι ο σημερινός αρχηγός της «Ν.Δ.» στην διάρκεια της κατοχής συνελήφθηκε δύο φορές.

Ωστόσο για τις περιβόητες συλλήψεις του κ. Μητσotάκη υπάρχουν πολλές αμφισβητήσεις οι οποίες διατυπώθηκαν σε κείμενα πολλών εφημερίδων της Αθήνας. Αμφισβητήσεις που βάζουν καιρια ερωτηματικά για το ρόλο του κ. Μητσotάκη. Ερωτηματικά που εμείναν αναπάντητα ή απαντήθηκαν μερικώς και διεξοδικά.

ΟΙ ΛΙΣΤΕΣ

Δεν έφτασε μόνο η φοβερή αποκάλυψη της Αθηναϊκής εφημερίδας ήρθε και η λίστα των υποψηφίων για να ταράκουνήσει τα ήδη θολωμένα νερά στους κόλπους της Ν.Δ.

Πραγματικά θύελλα διαμαρτυριών προκάλεσε στους ψηφοφόρους η ανακοίνωση της λίστας αφού πέρα από τον κ. Γεωργιάδη που ηγείται του ψηφοδελτίου, την δεύτερη θέση πήρε ο Καλονιάννης.

Την αγανάκτηση τους για την λίστα εξέφρασαν με τηλεφωνημάτά τους

στον «Η.Α.» πάρα πολλοί ψηφοφόροι της Ν.Δ. η οποία ήθελε να δουν νέα πρόσωπα υποψηφίους στο Νομό.

Η μοναδική παρουσία του κ. Γεωργιάδη, δεν αποτελεί τελικά λύση απαλυνσης των διαμαρτυριών και της αγανάκτησης αφού μετά απ' αυτό στην κατά τάλλα ανανεωμένη Ν.Δ. μπήκαν ο γνωστός στο Πανελλήνιο Καλονιάννης και ο πολύ λίγος Παππάς.

Κάποια ονόματα Γερογιάννης, Φούσας, Πανούρης κλπ. που θα προκαλούσαν τον ενθουσιασμό κόπηκαν.

ΑΓΑΝΑΚΤΗΣΗ

Εν τω μεταξύ οι υποστηρικτές της ανανέωσης στους κόλπους της Νομαρχιακής Επιτροπής της Ν.Δ. εξέφρασαν έντονα την αντίθεσή τους με την τελική κατάρτιση της λίστας.

Επίσης φίλοι των Λώρα, Πανούρη, Γερογιάννη, φανερά εκνευρισμένοι τα «βρόντησαν» κάτω και απειλούν «θεούς και δαίμονες».

Η δόξη ενόχλητα της συντηρητικής παράταξης και τοπικά είναι έτοιμη να εκραγεί. Οι μέθοδοι που ακολούθησε η ηγεσία βρίσκει εκ διαμέτρου αντίθετη την βάση η οποία είδε ότι από τις προτάσεις της μόνο ο κ. Γεωργιάδης πέρασε. Οι άλλοι για λόγους σκοπιμότητας τοποθετήθηκαν φυτευτοί.

ΣΤΗΝ ΠΡΕΒΕΖΑ

Και στη Πρέβεζα δημιουργήθηκαν τεράστια προβλήματα αφού τελικά ο μέχρι προχθές κομμένος λόγω ηλικίας Αναστάσιος Μπάλκος μπήκε πρώτος στη λίστα.

Ετσι αγνοήθηκε η θέληση των τοπικών παραγόντων που προτιμούσαν τον κ. Πεπόνη.

Οι ίδιοι κύκλοι είχαν αφήσει να εννοηθεί ότι σε περίπτωση που δεν έμπαινε πρώτος στη λίστα ο κ. Πεπόνης θα του πρότειναν να κατέβαινε σαν ανεξάρτητος. Είναι ένα θέμα που σίγουρα θα έχει εξελίξεις.

ΣΤΗΝ ΑΡΤΑ

Και στην Αρτα η κατακραυγή

ΑΠΕΙΛΟΥΝ ΟΙ ΚΟΜΜΕΝΟΙ...



Κόπηκαν Λώρας-Πανούρης- Γερογιάννης. Ο Πεπόνης στην Πρέβεζα απειλεί να κατέβει ανεξάρτητος

δεν ήταν λιγώτερη αφού προτιμήθηκε ο Παπαδημητρίου ως επικεφαλής του ψηφοδελτίου αντι του Κονταξή που έχει περισσότερη επιρροή.

ΣΤΗ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑ

Τέλος στο Νομό Θεσπρωτίας ο κατά δημοσιογραφικές πληροφορίες κομμένος Ηλίας Βεζδρεβάνης τοποθετήθηκε την τελευταία στιγμή πρώτος με σκοπό να κερδηθούν οι χουντικοί ψή-

φοι. Αυτό όμως δημιουργεί πρόβλημα στους συντηρητικούς οι οποίοι βλέπουν να έρχονται δεύτεροι στην προτίμηση του κόμματός τους με πρώτους τους χουντικούς.

Τελικά η πολυσυλλεκτική μέθοδος που θέλησε να εφαρμόσει η ηγεσία της Ν.Δ. κατέληξε σε πραγματικό «αλλαλούμ» αφού η βάση διαφωνεί έντονα με τις λίστες που καταρτίστηκαν.

ΣΠΥΡΟΣ ΘΕΜΕΛΗΣ

Ο Αναστ. Παπαγγέλης στην λίστα του ΠΑΣΟΚ

Ένας γιατρός στην θέση του γιατρού Νίκου Σκοπούλη στην λίστα του ΠΑΣΟΚ.

Πρόκειται για τον γιατρό Αναστάσιο Παπαγγέλη, έναν κυριολεκτικά δικό μας άνθρωπο, από τους πιο παλιούς συνεργάτες του «Ηπειρωτικού Αγώνα» που τα γεμάτα ανθρωπιά και καυστικό χιούμορ κείμενα του έδωσαν το βραβείο λαογραφικού δηγήματος της Ακαδημίας Αθηνών.

Αγωνιστής της Αριστεράς από τα φοιτητικά του χρόνια ο Γιατρός ατα-

λάντευτος στις ιδέες του πληρώσε όπως οι περισσότεροι της γενιάς του τις ιδέες του με εξορίες και φυλακίσεις.

Φίλος του ΠΑΣΟΚ στρατευμένος και αυτός στην στρατιά της Αλλαγής όπως χιλιάδες επώνυμοι και ανώνυμοι αγωνιστές της αριστεράς συνεχίζει τώρα τους αγώνες του μέσα από την λίστα του ΠΑΣΟΚ

ΤΗΝ ΤΕΤΑΡΤΗ ΤΑ ΕΓΚΑΝΙΑ ΤΟΥ ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΠΑΣΟΚ (Θερινός Ορφέας)

Θα μιλήσουν ο Γραμματέας της Ν.Ε. ΠΑΣΟΚ και
υποψήφιος βουλευτής



Θα παραστεί και ο πρώην
Νομάρχης

ΣΗΜΕΡΑ ΤΟ ΜΕΤΣΟΒΟΥ

Θεμελιώνεται σήμερα στις 11 το πρωί το Κέντρο Υγείας Μετσόβου. Στην τελετή της θεμελίωσης θα παραστεί και ο πρώην Νομάρχης Γιαννίνων Βασίλης Μπρακατσούλας ο οποίος στην συνέχεια θα μεταβεί στην Καρδίτσα.

Με την ευκαιρία λοιπόν της θεμελίωσης του Κέντρου Υγείας Μετσόβου να δούμε γενικά στο Νομό σε ποίο

στάδιο βρίσκεται ο θεσμός των Κέντρων Υγείας.

Για την συγκεκριμένη περίπτωση να παρατηρήσουμε ένα καθοριστικό γεγονός που πηγάζει μέσα από την αδιαλαξία ορισμένων ατόμων.

Το ότι σήμερα θεμελιώνεται το Κέντρο Υγείας και το ότι μπορούσε να λειτουργεί αυτό καθ' ολοκληρία στην

Ο ΑΝΑΠΗΡΟΣ Η ...ΜΑΓΚΟΥΡΑ Η «ΠΡΑΣΙΝΟΦΡΟΥΡΟΣ» ΚΑΙ Η Ν.Δ.

...Κι ήρθε σημερινή είδηση, να επιβεβαιώσει χθεσινές μας πληροφορίες για οργανωμένα επεισόδια Νεοδημοκρατών οπαδών σε χωριά της υπαίθρου.

Πληροφορήσατε λοιπόν ότι σε συγκέντρωση στο χωριό Πηγιάδια-Καλεντζίου με ομιλητές τους Νεοδημοκράτες Λαζάνη και Σαφάρικα, ανάπηρος οπαδός τους, σήκωσε... τη μαγκούρα του να χτυπήσει οπαδό του ΠΑΣΟΚ μόνο και μόνο επειδή αυτός προσπάθησε να αντικρούσει τις ψευδείς κατηγορίες που κάθε τόσο και λιγάκι εκφοβίζουν ο κ. Σαφάρικας κατά του ΠΑΣΟΚ και όλων των οπαδών του, θέλοντας έτσι - όπως νόμιζε - να δημιουργήσει στους κατοίκους του χωριού αντιθέσεις με την κυβερνητική πολιτική του ΠΑΣΟΚ και να μπει να εκμεταλλευτεί κατάλληλα, (αδιαφορώντας για το δίστασμα που θα επέφερε στους κατοίκους του χωριού) τις αντιθέσεις και την αγανάκτηση που θα δημιουργούσαν αυτές προς όφελος του κόμματός του.

Δεν το κατόρθωσε όμως αυτό γιατί όλες του οι κατηγορίες αντικρούστηκαν με συγκεκριμένα στοιχεία, ένα από τα οποία ήταν και η αιτία να δημιουργηθεί το επεισόδιο με τον ανάπηρο υποστηρικτή της Ν.Δ. και τον οπαδό του ΠΑΣΟΚ.

Έτσι λοιπόν και επειδή ο κ. Σαφάρικας κατηγορούσε το ΠΑΣΟΚ ότι έχει καταργήσει την κάθε είδους αξιοκρατία και ότι έχει διορίσει πάνω από 300.000 «πρασινοφρουρούς» με αποτέλεσμα να μένουν χωρίς δουλειές άτομα που έχουν τις κατάλληλες προϋποθέσεις. Ο οπαδός του ΠΑΣΟΚ που τυχαία βρέθηκε στο χώρο της συγκέντρωσης, πήρε το λόγο, αφού πρώτα δήλωσε πως είναι ετεροδημότης και ρώτησε τον κ. Σαφάρικα: «Η κόρη σας η οποία μπήκε με τα μέτρα Κουτσόγιωργα σαν υπάλληλος στο Πα-

νεπιστήμιο Ιωαννίνων μετά το διαγωνισμό που έχει προκηρυχθεί, ήταν «πρασινοφρουρός» και πήρε αυτή τη θέση; Κι αν δεν ήταν πως υποστηρίζετε πως δεν υπάρχει καμία αξιοκρατία με αποτέλεσμα να μπαίνουν για δουλειά μόνο οι «πρασινοφρουροί»;

Στο σημείο αυτό και μπροστά στο αδιέξοδο του κ. Σαφάρικα, που δημιούργησε ο διαταγμός του μπροστά στα διλήμματα να παραδεχτεί ότι κάνει ψευδείς κατηγορίες ή να βγάλει την ίδια του την κόρη πρασινοφρουρό, άρα και αντίθετη με την πολιτική που υπερασπίζεται ο ίδιος ο πατέρας, ο ανάπηρος σήκωσε τη μαγκούρα του απειλητικά προς τον οπαδό του ΠΑΣΟΚ με αποτέλεσμα να βγάλει μεν από το αδιέξοδο τον κ. Σαφάρικα, αλλά να δώσει και τέλος σε μια ακόμα αποτυχημένη συγκέντρωση του κόμματός του.

Με κύριο χαρακτηριστικό της τη συζήτηση, χωρίς όμως υποσχέσεις και προεκλογικές εξαγγελίες έγιναν χθές συγκεντρώσεις στα χωριά Σκλίβανη και Αγία Τριάδα, με ομιλητή τον υπουργό Γεωργίας Γιώργο Μωραΐτη, τον οποίο ο λαός δέχτηκε σαν φίλο, σαν κοντινό συγγενή που πήγε κοντά τους να συζητήσει γύρω απ τα προβλήματα τους και όλοι μαζί, λαός και υπουργός σαν μια οικογένεια να βρουν λύσεις σ' αυτά.

Άλλο χαρακτηριστικό σ' αυτές τις συγκεντρώσεις ήταν το ότι οι κάτοικοι και των δύο χωριών επικρότησαν τα έργα του ΠΑΣΟΚ και την όλη πολιτική του ζητώντας παράλληλα από τον κ. Μωραΐτη να ψηφιστεί το ταχύτερο δυνατό το Νομοσχέδιο για τα βοσκοτόπια που όπως δήλωσαν θα αυξήσει κατά πολύ την κτηνοτροφική παραγωγή και το όφελός τους απ' αυτή.

ΝΤΑΡΔΗΣ ΛΑΜΠΡΟΣ

ΘΕΜΕΛΙΩΝΕΤΑΙ ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ

αδιαλαξία του Διοικητικού Συμβουλίου του Τοστίτσιου Ιδρύματος.

Πραγματικά εδώ παρατηρήθηκε μια άρνηση εφαρμογής της επιθυμίας του Ευεργέτη. Είναι γνωστό ότι πριν από λίγα χρόνια στην όμορφη αυτή πόλη λειτουργούσε ένα μικρό νοσοκομείο σε κτίριο του Τοστίτσιου Κληροδοτήματος.

Το κτίριο λοιπόν αυτό μετατράπηκε μετά από απόφαση του ιδρύματος σε ξενοδοχείο που σήμερα αποκαλείται «Διάσελον».

Μόλις λοιπόν το Νομαρχιακό Συμβούλιο καθώρισε τις έδρες των Κέντρων Υγείας ο Δήμος Μετσόβου μετά από απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου έκανε έγγραφο στην Διοίκηση του Ιδρύματος με το οποίο ζητούσε να παραχωρηθεί το κτίριο προκειμένου να λειτουργήσει εκεί το Κέντρο Υγείας. «Έτσι - έλεγε το έγγραφο - ικανοποιείται και η θέληση του ευεργέτη».

Ενώ λοιπόν περίμεναν την θετική απάντηση, αντ' αυτής πήραν ένα αυστηρό γράμμα που όχι μόνο έλεγε ότι δεν διαθέτει το κτίριο για την στέγαση του Κέντρου Υγείας αλλά έκανε και παρατηρήσεις στο Δημοτικό Συμβούλιο γι αυτή του την απόφαση.

Εν πάσει περιπτώσει αφού η Πολιτεία είδε ότι δεν μπορεί να προχωρήσει προς τη λύση αυτής στράφηκε αλλού. Ζήτησε από το Δημοτικό Συμβούλιο να του υποδείξει ένα οικοπέδο προκειμένου να ανεγερθεί εκεί το κτίριο του Κέντρου.

Ευχαριστούν τον Νομάρχη

Οι κάτοικοι του συνοικισμού Γαϊδορόραχης της Κοινότητας (Βασιλικής) αισθανόμενοι την υποχρέωση να ευχαριστήσουμε δημόσια τον Νομάρχη κ. Βασίλη Μπρακατσούλα για το έμπρακτο ενδιαφέρον που έδειξε για το συνοικισμό μας με την κατασκευή δρόμου για την επικοινωνία του συνοικισμού με το χωριό επιλύοντας έτσι ένα πρόβλημα που μας ταλαιπωρούσε δεκάδες χρόνια. Ευχόμεστε επιτυχία στο νέο του έργο.

Για τους κατοίκους
Βασίλης Κιτσάκης
Οικονομολόγος

ΕΙΔΗΣΕΙΣ

Από το Δασαρχείο Ιωαννίνων άρχισαν και συνεχίζονται με εντατικό ρυθμό οι παρακάτω εργασίες:

Βελτίωσης (καθαρισμοί, απομάκρυνση ξηρών και σάπιων κλαδοξύλων, διάνοιξη δασοδρόμων κλπ.) του υποθαθμισμένου δημοσίου πευκοδάσους Διλόφου Ζαγορίου.

Προϋπολογισμός δαπάνης 2.000.000 δραχ. απασχολούμενοι σήμερα εργάτες 30.

Βελτίωσης του υποθαθμισμένου ελατοδάσους Πετροβουνίου προϋπολογισμού 3.000.000 δραχ. απασχολούμενοι σήμερα εργάτες 40.

Συντήρησης ομβροδεξαμενής Βίτσας Ζαγορίου, προϋπολογισμού 650.000. Απασχολούμενοι εργάτες 4.

Κατασκευής 2 ποτιστών στην κοινότητα Κουκουλιού, προϋπολογισμού 800.000, απασχολούμενοι εργάτες 5.

Κατασκευής τεχνικών έργων στο δασικό δρόμο «Ευράφι-μελισσόπετρα» Σκαμνελίου, προϋπολογισμού 5.000.000 απασχολούμενοι εργάτες 18.

Δημιουργίας χώρων αναψυχής, παιδικών χαρών κλπ στα δασύλια Ιωαννίνων, Δραμπάτσας, Νησιού και στον ποταμό Λούρο (Μουσιωίτσα) συνολικού προϋπολογισμού 32.000.000 δραχ. απασχολούμενοι σήμερα εργάτες 75.

Που βρίσκονται τα Κέντρα Υγείας στο Νομό

Ο Δήμος υπέδειξε το χώρο στον οποίο έγιναν οι απαραίτητες γεωλογικές μελέτες και αφού κρίθηκε κατάλληλος προχώρησε στην σύνταξη μελέτης κατασκευής του κτιρίου που σήμερα θεμελιώνεται.

ΔΕΛΒΙΝΑΚΙΟΥ

Ν' αφήσουμε όμως τώρα τα Κέντρα Υγείας Μετσόβου και να πάμε στο Δελβινάκι. Εδώ υπήρχε κτίριο έτοιμο στο οποίο έγιναν μόνον κάποιες διαρρυθμίσεις για να γίνει λειτουργικά σωστό. Έτσι πριν από λίγο καιρό τοποθετήθηκε ο ξενοδοχειακός εξοπλισμός και μέρος του επιστημονικού εξοπλισμού.

Είναι το πιο προχωρημένο κέντρο Υγείας στο Νομό μας το οποίο σύντομα θα μπει σε λειτουργία.

ΚΟΝΙΤΣΑΣ

Το Κέντρο Υγείας Κόνιτσας μέχρι σήμερα δεν προχώρησε γιατί η Πολιτεία συζητούσε με τον Ελληνικό Ερυθρό Σταυρό την παραχώρηση του κτιρίου του όπου σήμερα στεγάζεται ένα κέντρο πρώτων βοηθειών.

Οι διαπραγματεύσεις συνεχίζονται μέχρι πρόσφατα και απ' ότι είμαστε σε θέση να γνωρίζουμε τελικά οδηγούν σε μια λύση. Δηλαδή ο Ελληνικός Ερυθρός Σταυρός φαίνεται ότι είναι διατεθειμένος να παραχωρήσει το κτίριο του προκειμένου σ' αυτό να στεγαστεί το Κέντρο Υγείας της περιοχής.

Όταν τελικά και αυτό πιστεύουμε σύντομα, γίνει η παραχώρηση από κει και πέρα είναι ζήτημα χρόνου η λειτουργία του.

ΔΕΡΒΙΖΙΑΝΩΝ

Πριν από 20 περίπου μέρες θεμελιώθηκε από τον Νομάρχη Βασίλη Μπρακατσούλα το Κέντρο Υγείας στα Δερβίζιανα.

Σύμφωνα με τα υπάρχοντα χρονολογικά στοιχεία το κτίριο πρόκειται ν' αποπερατωθεί μέσα στο 1985 και η λειτουργία του ν' αρχίσει από το 1986.

Βέβαια πέρα από τα παραπάνω κέντρα δεν προχώρησαν αυτά της Ζίτσας, Πραμάντων με τα γνωστά προβλήματα. Δηλαδή αν τελικά η έδρα τους μείνει εκεί ή μεταφερθεί στην τους μείνει εκεί ή μεταφερθεί στην Βροσύνα και Άγναντα αντίστοιχα.



Σήμερα ο ΠΑΣ Γιάννινα ΜΕ ΜΙΣΗ ΟΜΑΔΑ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΖΕΙ ΤΟΝ ΑΛΜΩΠΟ

Ο ΠΑΣ Γιάννινα αντιμετωπίζει σήμερα στο Εθνικό Στάδιο της πόλης μας τον Αλμωπό Αριδαίας για το πρωτάθλημα της Β Εθνικής Κατηγορίας.

Κύριος στόχος των γηπεδούχων είναι η νίκη αφού μόνον μ' αυτή μπορεί να ελπίζει στην συνέχεια ότι θα επιστρέψει στην Α Εθνική.

Από την άλλη μεριά όμως ο Αλμωπός Αριδαίας μετά την αφαίρεση των 3 βαθμών κινδυνεύει βαθμολογικά και για τον λόγο αυτό θα τα δώσει όλα για να πάρει βαθμό. Πέρα βέβαια από το ότι δεν θα αποκλείονται και κάποια ειδικά πριμ από ομάδες που εγδιαφέρονται να στρατολογήσουν ο ΠΑΣ.

Έτσι λοιπόν το παιχνίδι, και αυτό το παιχνίδι είναι δύσκολο και χρειάζεται τεράστια προσοχή αν ληφθεί υπ' όψιν και το γεγονός ότι ο ΠΑΣ αγωνίζεται με πολλές ελλείψεις λόγω τραυματισμών και τιμωριών.

Έτσι λοιπόν δεν παίζουν οι βασικοί παίκτες Παπαχρήστου, Μανέφκου, Μπίπας, Μπονόβας, Κασιφάς.

Ο προπονητής του ΠΑΣ κ. Αρχοντίδης θα χρησιμοποιήσει κατά πάσα πιθανότητα τους Γκόλα, Πρίσκα, Κώνστα, Ρίζο, Παπάζογλου, Λάππα, Παπαδημητρίου, Οικονόμου, Χιωαννίδη, Χ/ελευθερίου, Γιάτσιο.

Η ΠΑΕ ΠΑΣ ΓΙΑΝΝΙΝΑ ΕΥΧΑΡΙΣΤΕΙ ΤΟΝ κ. ΝΟΜΑΡΧΗ

Τα θερμά της ευχαριστήρια για την συμπαράσταση που εκδήλωσε ο Νομάρχης Βασίλης Μπρακατσούλας εκφράζει μ' επιστολή της η ΠΑΕ ΠΑΣ Γιάννινα.

Η ευχαριστήρια επιστολή τονίζει τα εξής:

Κύριε Νομάρχη
Θα αποτελούσε για μας το Δ.Σ. της ΠΑΕ ΠΑΣ ΓΙΑΝΝΙΝΑ, θλιβερή παράλειψη μας αν δεν σας ευχαριστούσαμε και εγγράφως για την αμέριστη ηθική συμπαράστασή σας, στην δύσκολη αποστολή της ομάδας μας

την περασμένη Κυριακή στην Καστοριά όπου βρισκόμαστε κοντά μας καθ' όλη την εκεί παράμονή μας.

Έτσι χθες Τρίτη 7.5.85 στην τακτική συνεδρίαση του Δ.Σ. της Π.Α.Ε. εξεφράσθη η επιθυμία απ' όλα τα μέλη όπως με την παρούσα σας εκφράσουμε τις θερμές μας ευχαριστίες ειδικά για την παραπάνω ενέργειά σας και γενικά για το ιδιαίτερο ενδιαφέρον που έχετε δείξει μέχρι σήμερα στα προβλήματα του ΠΑΣ ΓΙΑΝΝΙΝΑ όσο και του τοπικού μας αθλητισμού γενικότερα.



Η ψυχολογία του χαμένου

Σε κάθε προεκλογική συγκέντρωση ο κ. Μητσοτάκης προτίθεται να εξαγγείλει και νέα μέτρα, σύμφωνα με τα όσα είπε ο ίδιος. Προεκλογικά πυροτεχνήματα του στυλ αυτοκίνητα για όλους με την βενζίνη στα ύψη, ποτάμια για όλους κλπ. Για τους ψυχοναληγτές το φαινόμενο είναι γνωστό και μελετημένο σε όλες του τις λεπτομέρειες. Πρόκειται για το φαινόμενο της ψυχολογίας του χαμένου, όπου ξέροντας ότι έρχεται δεύτερος και καταϊδρωμένος, έχοντας πιστέψει πια ότι είσαι χαμένος για πάντα, τάξεις λαγούς με πετραχήλια, τον ουρανό με τ' άστρα. Ούτως ή άλλως ποτέ δεν πρόκειται να σε φωνάξουν να τα κάνεις πράξη και επομένως γιατί να μην τα λές.

Έτσι λοιπόν πέφτεις ο ίδιος στην παγίδα και ετοιμάζεις στον αντίπαλο και ομολογείς περίτρανα την ήττα σου. Μια ήττα που για την δεξιά και τον κ. Μητσοτάκη είναι πια αναπόφευκτη.